
Projekt 29.12.2025 

 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

R E G I O N A L N E G O  D Y R E K T O R A  O C H R O N Y  Ś R O D O W I S K A  

W G D A Ń S K U   

z dnia …………………………….2026 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody 

„Zajęcze Wzgórze” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1478 i 1940 i z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1.W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 13 

sierpnia 2024 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Zajęcze 

Wzgórze" (Dz. Urz. Woj. Pom z 2024 r. poz. 3677) zmianie ulega przypis nr 5), który otrzymuje 

brzmienie:  

„5) Zgodnie z aktualnie obowiązującym zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gdańsku w sprawie wyznaczenia szlaków udostępnionych dla ruchu pieszego 

w rezerwacie przyrody „Zajęcze Wzgórze”.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

  



– 2 – 

 

Uzasadnienie 

W dniu 13 sierpnia 2024 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku 

podpisał zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Zajęcze 

Wzgórze”. Zarządzenie opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r. poz. 3677.). 

W ww. zarządzeniu, w załączniku nr 1 pkt  9 ppkt 1) wskazano na możliwość 

powstawania wiatrołomów i wywrotów wskutek działania warunków atmosferycznych 

na przebiegu szlaków udostępnionych dla ruchu pieszego. Wskazano również, że w razie 

wystąpienia tego zjawiska dopuszcza się usunięcie drzew lub ich części ze szlaków 

udostępnionych, a następnie ich pozostawienie na terenie rezerwatu lub wykorzystanie 

do zagrodzenia „dzikich ścieżek” wydeptywanych przez odwiedzających. Powyższe, zgodnie 

z treścią odnośnika nr 5 dotyczyło szlaków udostępnionych dla ruchu pieszego zarządzeniem 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie 

wyznaczenia szlaków udostępnionych dla ruchu pieszego w rezerwacie przyrody „Zajęcze 

Wzgórze”. Niemniej, z uwagi na liczne starodrzewy i bardzo szybko postępujący proces 

ich obumierania (suche gałęzie i konary, liczne huby) w trakcie obowiązywania 

ww. zarządzenia okazało się, że ilość drzew, które należałoby usunąć dla zachowania 

bezpieczeństwa osób poruszających się wyznaczonymi szlakami jest znacznie większa 

niż pierwotnie zakładano.  Usunięcie tak dużej ilości starych drzew spowodowałaby 

bezpowrotne i znaczne obniżenie wybitnych walorów przyrodniczych rezerwatu. Jednocześnie, 

drzewa zagrażające wzdłuż granic rezerwatu usuwane są niezależnie od przebiegu szlaków 

udostępnionych. W związku z powyższym, uznano za zasadne dążenie do zachowania 

starodrzewu w głębi rezerwatu, co wymagało korekty przebiegu ścieżek udostępnionych.  

Dnia 2 września 2025 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku podpisał 

zarządzenie w sprawie wyznaczenia szlaków udostępnionych dla ruchu pieszego w rezerwacie 

przyrody “Zajęcze Wzgórze”, które wprowadziło korektę szlaków udostępnionych dla ruchu 

pieszego w rezerwacie. W skutego tego, treść odnośnika nr 5 w zarządzeniu z dnia 13 sierpnia 

2024 r. Regionalnego Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku w sprawie ustanowienia planu 

ochrony dla rezerwatu przyrody „Zajęcze Wzgórze” wskazywała na zarządzenie, które 

przestało obowiązywać. W celu aktualizacji treści ww. odnośnika, zasadnym jest wydanie 

niniejszego zarządzenia. 

Informacja o projekcie planu ochrony została zamieszczona w publicznie dostępnym wykazie 

danych (serwis SIOS) w dniu 27.10.2025 r.  (nr karty 125/2025). 

Projekt planu ochrony został zaopiniowany przez Nadleśnictwo Gdańsk pismem znak 

ZG.7212.11.2025 z dnia 08.12.2025 r. bez uwag.  

Udział społeczeństwa…. 

Opinię w sprawie planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Zajęcze Wzgórze” wyraziła Regionalna 

Rada Ochrony Przyrody w Gdańsku (Uchwała Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Gdańsku z dnia 

………… roku w sprawie wydania opinii do projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gdańsku w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Zajęcze 

Wzgórze”). 

Projekt zarządzenia został przesłany w celu zaopiniowania do Rady Miasta Sopotu (pismo znak 

… z dnia …….. r.). Na wyrażenie opinii wskazano termin 30 dni, z uwagą, że niezaopiniowanie 



– 3 – 

 

projektu w wyznaczonym czasie zostanie uznane za brak uwag do przesłanego projektu zarządzenia. 

Rada Miasta Sopotu zaopiniowała projekt pozytywnie bez uwag/z następującą uwagą…Projekt 

zarządzenia został zaopiniowany przez Generalna Dyrekcję Ochrony Środowiska (mail z dnia ……… 

r.)……. . 

Projekt zarządzenia został uzgodniony z Wojewodą Pomorskim zgodnie z art. 59 ust. 2 

ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 428) - pismo znak …………………. z dnia ………………… 2025 r.   

 

Przygotowała: Agata Włodkowska - specjalista 

 


